ВЕСТИ
Арамильские

№ 38 (1444) 27.07.2022
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.07.2022 № 347

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского го-
родского округа от 28.01.2021 № 51 «Об утверждении состава Общественной

комиссии Арамильского городского округа и Положения о деятельности Обще-
ственной комиссии Арамильского городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной го-
родской среды Арамильского городского округа на 2018-2024 годы», утвержденной
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 №
588, на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, протокола со-
вещания Общественной комиссии в рамках муниципальной программы «Формиро-
вание современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2024
годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления Администрации Ара-
мильского городского округа от 28.01.2021 № 51 «Об утверждении состава Обще-
ственной комиссии Арамильского городского округа и Положения о деятельности
Общественной комиссии Арамильского городского округа», изложив состав Обще-
ственной комиссии Арамильского городского округа в новой редакции (прилагает-
ся).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 22.07.2022 № 347

Приложение №1 к постановлению Администрации Арамильского городского
округа   от 28.01.2021 № 51

Состав
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее - Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/
Должность в Общественной комиссии

1 2 3
1. Мишарина Марина

Сергеевна
Глава Арамильского городского округа, председатель Общественной

комиссии
2. Гарифуллин Руслан

Валерьевич
Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского

округа, заместитель председателя Общественной комиссии
3. Соловьева Анастасия

Владимировна
Ведущий специалист Администрации Арамильского городского окру-

га, секретарь Общественной комиссии
4. Анохина Екатерина

Игоревна
Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации

Арамильского городского округа, член Общественной комиссии
5. Виноградова Татьяна

Николаевна
Председатель общества инвалидов по зрению Арамильского город-

ского округа Всероссийского общества слепых Свердловской области,
член Общественной комиссии (по согласованию)

6. Чухланцев Владислав
Андреевич

Исполняющий обязанности заместителя Председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского

округа, член Общественной комиссии (по согласованию)
7. Кобызова Татьяна

Леонидовна
Председатель комиссии по социально-бытовым вопросам Арамиль-

ского отделения Свердловской областной общественной организации
ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых действий, пенсионеров
государственной службы, член Общественной комиссии (по согласо-

ванию)
8. Коваляк Татьяна Вале-

рьевна
Депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной

комиссии (по согласованию)
9. Константинов Игорь

Владимирович
Настоятель местной православной религиозной организации приход
во имя Святой Троицы г. Арамиль Свердловской области Екатерин-

бургской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патри-
архат), член Общественной комиссии (по согласованию)

10. Крылосов Сергей
Николаевич

Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству Общественной палаты Арамильского

городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)
11. Маркелов Андрей

Леонидович
Депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной

комиссии (по согласованию)
12. Патрушева Надежда

Аркадьевна
Председатель общества инвалидов Арамильского городского округа

«Надежда», член Общественной комиссии (по согласованию)
13. Перевышина Надежда

Петровна
Председатель Арамильского отделения Свердловской областной обще-
ственной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых

действий, пенсионеров государственной службы, член Общественной
комиссии (по согласованию)

14. Тюрин Евгений Ста-
ниславович

Член Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

15. Чикаева Венера Мину-
аровна

Главный специалист Администрации Арамильского городского окру-
га, член Общественной комиссии

16. Шараев Радик Васбы-
евич

Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редак-
ция Газеты «Арамильские Вести», член Общественной комиссии (по

согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.07.2022 № 330

Об определении помещений для проведения агитационных публичных ме-
роприятий при проведении выборов Губернатора Свердловской области на

территории Арамильского городского округа

В целях соблюдения основных гарантий избирательных прав граждан Россий-
ской Федерации, обеспечения равных условий кандидатам в Губернаторы Сверд-
ловской области, руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 68 Из-
бирательного кодекса Свердловской области, статьей 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности и при-
годные для проведения агитационных публичных мероприятий при проведении вы-
боров Губернатора Свердловской области, которые состоятся 11 сентября 2022 года
на территории Арамильского городского округа по следующим адресам:

1.1 Помещение Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры го-
рода Арамиль», расположенное по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дом 120-
А;

1.2 Помещение Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый
комплекс «Виктория», расположенное по адресу: Арамильский городской округ, по-
селок Светлый, дом 42-А.

2. Назначить ответственным лицом за рассмотрение заявок на выделение помеще-
ний для проведения встреч с избирателями представителей политических партий и
зарегистрированных кандидатов заместителя главы Администрации Арамильского
городского округа В.В. Самарину.

3. Подачу заявок на выделение помещений для проведения встреч с избирателями
представителей политических партий и зарегистрированных кандидатов осущест-
влять в порядке, установленном постановлением Администрации Арамильского го-
родского округа от 29.08.2018 № 403 «Об утверждении Положения о порядке прове-
дения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории
Арамильского городского округа и об утверждении Состава рабочей группы по рас-
смотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа обеспечить предоставление помещений, указанных в пункте 1 к на-
стоящему постановлению, для проведения агитационных публичных мероприятий
при проведении выборов Губернатора Свердловской области, которые состоятся 11
сентября 2022 года на территории Арамильского городского округа.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, в которых расположены помеще-
ния, указанные в пункте 1 настоящего постановления, незамедлительно инфор-
мировать Арамильскую городскую территориальную избирательную комиссию о
факте предоставления помещения для проведения публичного агитационного ме-
роприятия по установленной форме (прилагается).

6. Определить время проведения встреч с избирателями кандидатами или до-
веренными лицами кандидатов в помещениях, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, на безвозмездной основе, по предварительному согласованию с
собственником помещения, в течение агитационного периода • не более 2-х часов
(120 минут) для каждого из проводимых мероприятий, с учетом режима основной
деятельности муниципальных учреждений.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Арамильского городского округа В.В. Самарина.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению

Главы Арамильского городского
округа

от 21.07.2022 № 330

В Арамильскую городскую
территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «__» ___________2022

 В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской
области ______________________________________________

      (полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___»
__________2022 г. помещения, расположенного по адресу: _____________________
_____________________________________________

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания заре-
гистрированному кандидату

__________________________________________________________________
( Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)

на выборах Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года.

 Указанное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным
кандидатом на тех же условиях:

 с «__» __________ 2022 г. по «__» __________ 2022 г. с ___ час. до ___час.
 ИЛИ
 дата «___» _________ 2022 г. с ___ час. до ___ час.
 дата «___» _________ 2022 г. с ___ час. до ___ час.

Руководитель учреждения ___________________
   (Ф.И.О. подпись)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.07.2022 № 333

Об определении резервных пунктов для голосования избирателей   на выборах

Официально